
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΚΛ- 
40627/07.09.2021 κοινής υπουργικής απόφασης 
πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμι-
σθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε θέση 
Κλητήρα στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Παρίσι.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10OEY-47043/ 
10.11.2023 (Γ’  3077) κοινής υπουργικής απόφα-
σης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
σε θέση Επιστημονικού Συνεργάτη Γραφείου ΟΕΥ 
στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Μπακού.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΟΔ-45086/ 
24.10.2023 (Γ’ 2881) κοινής υπουργικής απόφασης 
πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμι-
σθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε θέση 
Οδηγού στην Πρεσβεία της Ελλάδος στη Λίμα.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΦΘ-49254/ 
23.10.2023 (Γ’  2895) κοινής υπουργικής απόφα-
σης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
σε θέση Φύλακα-Θυρωρό στην Πρεσβεία της Ελ-
λάδος στο Νέο Δελχί.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχου για 
το έτος 2026.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πρακτικογρά-
φου συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου 
για το έτος 2026.

7 5η συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βόλου 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

8 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το έτος 
2026 για τις ειδικότητες με σχέση εργασίας αορί-
στου χρόνου υπαλλήλων του ΚΕΠΕ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π10ΚΛ-56904 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΚΛ- 
40627/07.09.2021 κοινής υπουργικής απόφα-
σης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβα-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου σε θέση Κλητήρα στην Πρεσβεία της Ελλά-
δος στο Παρίσι.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
H ΥΠΗΡΕΣΙΑKH ΓΕΝΙKH ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 

Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 

διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 

βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), 

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-

πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’  14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση - κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’  98), 

που διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 περ. 22 του 

ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-

γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’  133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-

ξεις» (Α’  143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’  181) και  π.δ. 77/2023 (Α’  130) όπως τρο-

ποποιήθηκε με π.δ. 85/2025 (Α’ 171),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μεταφο-

ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6598

80839

10.12.2025 15:34:11

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80840 Τεύχος B’ 6598/09.12.2025

προσωπικού  - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’  130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής ’’Με εντολή 
Υφυπουργού’’ στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’  6432), 

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’  4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.15/2190/ 
10.03.2021 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΚΛ-40627/07. 09.2021 κοινή 
υπουργική απόφαση πρόσληψης.

4. Την από 16.08.2023 σύμβαση πρόσληψης διετούς 
ισχύος (24.09.2023-23.09.2025), δυναμένη να ανανε-
ωθεί.

5. Την εισήγηση της Πρεσβείας της Ελλάδος 
στο Παρίσι για την ανανέωση σύμβασης και ανα-
προσαρμογή αντιμισθίας της Κλητήρα της Αρχής 
(ΑΣ 815/14.05.2025).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού-
σης αποφάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 
33.614,04 ευρώ περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης 
ύψους 27.600 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ύψους 6.014,04 € για ασφαλιστικές 
εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτε-
ρικών. 

7. Την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την πλη-
ρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμισθία επιτόπιου προσω-
πικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: 9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) καθώς και την 
υπ’ αρ. Α.Π.:ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/16.12.2024 
«Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την πληρωμή δα-
πάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστι-
κών οργανισμών επί τακτικών αποδοχών του επιτόπιου 
προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β).

8. Την υπ’ αριθ 59719/21.10.2025 Εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

9. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΚΛ-40627/ 

07.09.2021 κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης της 
Αναστασίας Βισβάρδη του Ευσταθίου, επιτόπιου προ-
σωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου σε θέση Κλητήρα, στην Πρεσβεία της 
Ελλάδος στο Παρίσι και καθορίζουμε την αντιμισθία της 
στο ποσό των 2.300 Ευρώ, από την επομένη της λήξης 
της ισχύουσας σύμβασης εργασίας και υπό την προϋπό-
θεση ανανέωσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού 

Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών 

Η Προϊσταμένη της  

Γενικής Διεύθυνσης  Η Υπηρεσιακή 

Δημοσιονομικής Πολιτικής Γενική Γραμματέας του 

και Προϋπολογισμού Υπουργείου Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

 ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. Π10ΟΕΥ-54983 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10OEY-47043/ 
10.11.2023 (Γ’ 3077) κοινής υπουργικής απόφα-
σης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
σε θέση Επιστημονικού Συνεργάτη Γραφείου ΟΕΥ 
στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Μπακού.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
H ΥΠΗΡΕΣΙΑKH ΓΕΝΙKH ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 

Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 

διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 

βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’  31), 

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-

πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’  14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση - κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’  98), 

που διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 περ. 22 του 

ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-

γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», (Α’  133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-

ξεις» (Α’  143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 

(Α’  111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’  181) και π.δ. 77/2023 (Α’  130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80841Τεύχος B’ 6598/09.12.2025

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  

π.δ. 77/2023 (Α’  130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-

σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-

κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής ’’Με εντολή 

Υφυπουργού’’ στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 

Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-

σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-

τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 

του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών» (Β’  6432), 

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 

Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγονται 

στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εξω-

τερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» (Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-

γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 

Εξωτερικών» (Β’  4845),

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.9/1250/31.01.2023 

έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΟΕΥ-47043/10.11.2023 (Γ’ 3077) 

κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης. 

4. Την από 28.11.2023 σύμβαση πρόσληψης για διε-

τούς ισχύος (01.12.2023-30.11.2025), δυναμένη να ανα-

νεωθεί.

5. Την εισήγηση της Πρεσβείας της Ελλάδος στο Μπα-

κού για την ανανέωση σύμβασης και αναπροσαρμογή 

αντιμισθίας του Επιστημονικού Συνεργάτη στο Γραφείο 

ΟΕΥ της Αρχής (ΑΣ 412/02.09.2025).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-

φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 11.952 ευρώ 

περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 9.600 ευρώ 

για αντιμισθία από φορέα 1009-401 ΚΑΕ2130103001 και 

ύψους 2.352 € για ασφαλιστικές εισφορές από φορέα 

1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βάρος του προϋπολογι-

σμού του Υπουργείου Εξωτερικών. 

7. Την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 

16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 

πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμισθία επιτόπιου 

προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: 9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) κα-

θώς και την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2190303003/ 

401.20/16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

για την πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές 

υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών 

αποδοχών του επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» 

(ΑΔΑ: ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β).

8. Την υπ’ αρ. 59719/21.10.2025 Εισήγηση του ΣΤ-Β’ 

Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

9. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΟΕΥ-47043/ 

10.11.2023 (Γ’ 3077) κοινή υπουργική απόφαση πρόσλη-

ψης του Alikhan RASHIDΟV του Khoshbakht επιτόπιου 

προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου, σε θέση Επιστημονικού Συνεργάτη 

Γραφείου ΟΕΥ, στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Μπακού 

και καθορίζουμε την αντιμισθία της στο ποσό των 800 

Ευρώ, από την επομένη της λήξης της ισχύουσας σύμβα-

σης και υπό την προϋπόθεση ανανέωσης της σύμβασης 

εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών 
Η Προϊσταμένη της  
Γενικής Διεύθυνσης  Η Υπηρεσιακή 
Δημοσιονομικής Πολιτικής Γενική Γραμματέας του 
και Προϋπολογισμού Υπουργείου Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
 ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. Π10ΟΔ-60432 (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΟΔ-45086/ 
24.10.2023 (Γ’ 2881) κοινής υπουργικής απόφα-
σης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβα-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου σε θέση Οδηγού στην Πρεσβεία της Ελλά-
δος στη Λίμα.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
H ΥΠΗΡΕΣΙΑKH ΓΕΝΙKH ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’  31), 

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’  14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για 
την   Κυβέρνηση - κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’  98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 
περ. 22 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’  133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’  143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’  111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’  181) και π.δ. 77/2023 (Α’ 130),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80842 Τεύχος B’ 6598/09.12.2025

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’  130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής ’’Με εντολή 
Υφυπουργού’’ στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’  6432), 

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’  4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 Απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’  4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.9/1250/31.01.2023 
έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΟΔ-45086/24.10.2023 (Γ’  2881) 
κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης.

4. Την από 06.11.2023 σύμβαση πρόσληψης διετούς 
ισχύος (06.11.2023-05.11.2025), δυναμένη να ανανεωθεί,

5. Την εισήγηση της Πρεσβείας της Ελλάδος στη Λίμα 
για την ανανέωση σύμβασης και αναπροσαρμογή αντι-
μισθίας του Οδηγού της Αρχής (ΑΣ 390/01.10.2025).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-
φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 14.396,96 
ευρώ περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 12.320 €  
για αντιμισθία από φορέα 1009-401 ΚΑΕ2130103001 και 
ύψους 2.076,96 € για ασφαλιστικές εισφορές από φορέα 
1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Υπουργείου Εξωτερικών. 

7. Την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2130103001/ 401.10/ 
16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την πλη-
ρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμισθία επιτόπιου προσω-
πικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: 9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) καθώς και την 
υπ’ αρ. Α.Π.:ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/16.12.2024 
«Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την πληρωμή δα-
πάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστι-
κών οργανισμών επί τακτικών αποδοχών του επιτόπιου 
προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β).

8. Την υπ’ αρ. 62389/03.11.2025 Εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

9. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΟΔ-45086/ 

24.10.2023 (Γ’ 2881) κοινή υπουργική απόφαση πρόσλη-
ψης του Edwin ORIHUELA COBOS του Sixto, επιτόπιου 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, σε θέση Οδηγού, στην Πρεσβεία της 
Ελλάδος στη Λίμα και καθορίζουμε την αντιμισθία της 
στο ποσό των 880 Ευρώ, από την επομένη της λήξης της 
ισχύουσας σύμβασης εργασίας και υπό την προϋπόθεση 
ανανέωσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού 

Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών 

Η Προϊσταμένη της  

Γενικής Διεύθυνσης  Η Υπηρεσιακή 

Δημοσιονομικής Πολιτικής Γενική Γραμματέας του 

και Προϋπολογισμού Υπουργείου Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

 ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. Π10ΦΘ-60430 (4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΦΘ-49254/ 
23.10.2023 (Γ’ 2895) κοινής υπουργικής απόφα-
σης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
σε θέση Φύλακα-Θυρωρό στην Πρεσβεία της Ελ-
λάδος στο Νέο Δελχί.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
H ΥΠΗΡΕΣΙΑKH ΓΕΝΙKH ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 

Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 

διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 

βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’  31). 

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-

πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’  14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση - κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’  98), 

που διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 παρ. 22 του 

ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-

γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», (Α’  133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-

ξεις» (Α’  143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 

(Α’  111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’  181) και π.δ. 77/2023 (Α’  130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80843Τεύχος B’ 6598/09.12.2025

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  

π.δ. 77/2023 (Α’  130).

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-

σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-

κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 

Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 

Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-

σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-

τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 

του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών» (Β’ 6432), 

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 

Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγονται 

στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εξω-

τερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» (Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-

γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 

Εξωτερικών» (Β’  4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.2/95/3224/16.04/2009 

έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΦΘ-49254/23.10.2023 (Γ’ 2895) 

κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης.

4. Την από 20.11.2023 σύμβαση πρόσληψης διετούς 

ισχύος (23.10.2023-22.10.2025), δυναμένη να ανανεωθεί.

5. Την εισήγηση της Πρεσβείας της Ελλάδος στο Νέο 

Δελχί για την ανανέωση σύμβασης και αναπροσαρμο-

γή αντιμισθίας της Φύλακα-Θυρωρού της Αρχής (ΑΣ 

584/26.09.2025).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης 

αποφάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 6.600 

ΕΥΡΩ περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 6.000 €  

για αντιμισθία από φορέα 1009-401 ΚΑΕ2130103001 

και ύψους 600 € για ασφαλιστικές εισφορές από φορέα 

1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βάρος του προϋπολογι-

σμού του Υπουργείου Εξωτερικών. 

7. Την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 

16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την πλη-

ρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμισθία επιτόπιου προσωπι-

κού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: 9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) καθώς και την υπό 

στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/16.12.2024 

«Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την πληρωμή δα-

πάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστι-

κών οργανισμών επί τακτικών αποδοχών του επιτόπιου 

προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β).

8. Την υπ’ αρ. 62389/03.11.2025 Εισήγηση του ΣΤ-Β’ 

Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

9. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΦΘ-49254/ 

23.10.2023 (Γ’ 2895) κοινή υπουργική απόφαση πρόσλη-

ψης Seema Dogra του Dina Nath Jammual, επιτόπιου 

προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου, σε θέση Φύλακα-Θυρωρού, στην 

Πρεσβεία της Ελλάδος στo Νέο Δελχί και καθορίζου-

με την αντιμισθία της στο ποσό των 500 Ευρώ, από την 

επομένη της λήξης της ισχύουσας σύμβασης εργασίας 

και υπό την προϋπόθεση ανανέωσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών 
Η Προϊσταμένη της  
Γενικής Διεύθυνσης  Η Υπηρεσιακή 
Δημοσιονομικής Πολιτικής Γενική Γραμματέας του 
και Προϋπολογισμού Υπουργείου Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
 ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ.  απόφ.  621 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχου 
για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1, 2, 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 7).

2. Το άρθρο 12 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107). 
3. Τα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143), 
που αναφέρονται αντίστοιχα στις «Αποδοχές - Υπερωρι-
ακή εργασία - Επιδόματα», καθώς και στην «Αποζημίωση 
υπαλλήλων οι οποίοι εκτελούν πρόσθετα καθήκοντα».

4. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών του ν. 4024/2011 επιση-
μαίνεται ότι η παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 
παύει να ισχύει. Ως εκ τούτου, με την διαδικασία και τις 
προϋποθέσεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του κοινοποι-
ούμενου νόμου και μέχρι του ορίου των είκοσι (20) ωρών 
ανά υπάλληλο μηνιαίως, καταβάλλεται αποζημίωση 
στους υπαλλήλους των Δήμων, οι οποίοι εκτός από τα 
καθήκοντα της θέσης τους και πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας εκτελούν και την υπηρεσία των Λη-
ξιαρχείων των Δήμων, των Ιδρυμάτων, των Δημοτικών 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και των Συνδέ-
σμων ΟΤΑ, που στερούνται τακτικού προσωπικού του 
διοικητικού κλάδου, καθώς και στους υπαλλήλους των 
Δήμων, οι οποίοι τηρούν και συντάσσουν τα πρακτικά 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου ή Συμβου-
λίου Δημοτικής ή Τοπικής Κοινότητας, καθώς και των 
Συμβουλίων των Συνδέσμων, Νομικών Προσώπων Δη-
μοσίου Δικαίου και Ιδρυμάτων των ΟΤΑ, πέρα από το 
υποχρεωτικό ωράριο εργασίας τους.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 περί αποζημίωσης 
για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου.

6. Το άρθρο 2 του ν. 344/1976 (Α΄ 43) περί ληξιαρχικών 
πράξεων, όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις της 
παρ. 15 του άρθρου 9 του ν. 2307/1995.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80844 Τεύχος B’ 6598/09.12.2025

7. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για 
τον/την υπάλληλο που εκτελεί τα καθήκοντα Ληξιάρχου 
του Δήμου Αμαρουσίου πέραν του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου εργασίας και για την αντιμετώπιση της εξαιρετικά 
επείγουσας αυτής ανάγκης προκειμένου να μην υπάρξει 
δυσλειτουργία της υπηρεσίας.

8. Ότι έχει γίνει πρόβλεψη της σχετικής πίστωσης 
στους κωδικούς του υπό έγκριση προϋπολογισμού οι-
κονομικού έτους 2026 του Δήμου.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή εργασία απογευματινών 
ωρών έως 240 ώρες, για το έτος 2026 για τον/την υπάλ-
ληλο που εκτελεί τα καθήκοντα Ληξιάρχου του Δήμου 
Αμαρουσίου.

Μαρούσι, 3 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΜΠΑΤΖΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 622 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πρακτικο-
γράφου συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβου-
λίου για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1, 2, 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 7).

2. Το άρθρο 12 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).
3. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κα-

τάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», που 
αναφέρονται αντίστοιχα στις «Αποδοχές - Υπερωριακή 
εργασία- Επιδόματα» (Α΄ 143), καθώς και στην «Αποζη-
μίωση υπαλλήλων οι οποίοι εκτελούν πρόσθετα καθή-
κοντα».

4. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών του ν. 4024/2011 επιση-
μαίνεται ότι η παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 
παύει να ισχύει. Ως εκ τούτου, με την διαδικασία και τις 
προϋποθέσεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του κοινοποι-
ούμενου νόμου και μέχρι του ορίου των είκοσι (20) ωρών 
ανά υπάλληλο μηνιαίως, καταβάλλεται αποζημίωση 
στους υπαλλήλους των Δήμων, οι οποίοι εκτός από τα 
καθήκοντα της θέσης τους και πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας εκτελούν και την υπηρεσία των Λη-
ξιαρχείων των Δήμων, των Ιδρυμάτων, των Δημοτικών 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και των Συνδέ-
σμων ΟΤΑ, που στερούνται τακτικού προσωπικού του 
διοικητικού κλάδου, καθώς και στους υπαλλήλους των 
Δήμων, οι οποίοι τηρούν και συντάσσουν τα πρακτικά 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου ή Συμβου-
λίου Δημοτικής ή Τοπικής Κοινότητας, καθώς και των 

Συμβουλίων των Συνδέσμων, Νομικών Προσώπων Δη-
μοσίου Δικαίου και Ιδρυμάτων των ΟΤΑ, πέρα από το 
υποχρεωτικό ωράριο εργασίας τους.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 περί αποζημίωσης 
για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου.

6. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για 
τον/την υπάλληλο που τηρεί τα πρακτικά των συνεδριά-
σεων του Δημοτικού Συμβουλίου, καθώς αυτό συνεδρι-
άζει πέραν του υποχρεωτικού της ωραρίου εργασίας και 
για την αντιμετώπιση της εξαιρετικά επείγουσας αυτής 
ανάγκης προκειμένου να μην υπάρξει δυσλειτουργία 
του συλλογικού οργάνου.

7. Ότι έχει γίνει πρόβλεψη της σχετικής πίστωσης 
στους κωδικούς του υπό έγκριση προϋπολογισμού οι-
κονομικού έτους 2026 του Δήμου.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή εργασία απογευματινών 
ωρών έως 240 ώρες για το έτος 2026, για τον/την υπάλ-
ληλο που τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων του Δη-
μοτικού Συμβουλίου, το οποίο συνεδριάζει πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας.

Μαρούσι, 3 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΜΠΑΤΖΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 127283 (7)

5η συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βόλου 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’  169),

β) της παρ. 1 του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθο-
ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο- Κλαδολόγιο)» (Α’  232).

γ) την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Ανθρώ-
πινου Δυναμικού του Υπουργείου Εσωτερικών «Καθο-
ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)».

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Βόλου (Β΄ 2210/2012). 

3. Την υπ’ αρ. 18209/10-3-2023 (Β’ 2072) πράξη αντι-
στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80845Τεύχος B’ 6598/09.12.2025

Δήμου Βόλου με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του  
π.δ. 85/2022.

4. Την υπ’ αρ. 9991/6-2-2024 (Β΄ 1237) 1η συμπληρω-
ματική πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Δήμου Βόλου με τους νέους κλάδους 
και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

5. Την υπ’ αρ. 36578/26-4-2024 (Β΄ 2771) 2η συμπληρω-
ματική πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Δήμου Βόλου με τους νέους κλάδους 
και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

6. Την υπ’ αρ. 79265/16-9-2024 (Β΄ 5522) τροποποιη-
τική πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Δήμου Βόλου με τους νέους κλάδους 
και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

7. Την υπ’ αρ. 22059/11-3-2025 (Β΄1511) 3η συμπληρω-
ματική πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Δήμου Βόλου με τους νέους κλάδους 
και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

8. Την υπ’ αρ. 62178/10-7-2025 (Β΄ 4282) 4η συμπλη-
ρωματική - τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Δήμου Βόλου με 
τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

9. Το γεγονός ότι με την υπ’  αρ. 18209/10-3-2023 
(Β΄ 2072) απόφαση δεν αντιστοιχήθηκαν οι παρακάτω 
δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό θέσεις που πε-
ριλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Βόλου και αφορούσαν μεταξύ άλλων:

- Μία (1) θέση κλάδου ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Ειδικότη-
τας Επιστήμης Υπολογιστών (software) στα πλαίσια του 
Προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2020, η οποία 
εγκρίθηκε για πλήρωση, με την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ 
Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/16-7-2020 απόφαση της Επιτροπής 

της παρ. 1 του άρθρου 2 της Πράξης Υπουργικού Συμ-
βουλίου 33/2006, καθώς και της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ 
Φ.ΕΓΚΡ./148/16115/5-10-2020 τροποποιητικής αυτής και 
προκηρύχθηκε στο πλαίσιο της 13Κ/2021 προκήρυξης 
του ΑΣΕΠ.

- Μία (1) θέση κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΚΑΙ/Η ΟΙΚΟ-
ΝΟΜΙΚΟΥ στα πλαίσια του Προγραμματισμού προσλή-
ψεων έτους 2022, η οποία εγκρίθηκε για πλήρωση, με 
την υπ’ αρ. 50/4-11-2021 απόφαση της Επιτροπής της 
παρ. 1 του άρθρου 2 της Πράξης Υπουργικού Συμβουλί-
ου 33/2006 και προκηρύχθηκε στο πλαίσιο της 3ΓΒ/2023 
προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

10. Το γεγονός ότι, οι ανωτέρω θέσεις πληρώθηκαν 
με διορισμό υπαλλήλου σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 93349/ 
28-8-2025 (Γ΄ 3323) και 105437/9-9-2025 (Γ΄ 3646) απο-
φάσεις του Δημάρχου Βόλου, αντίστοιχα.

11. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι που διορίσθηκαν με 
τις ως άνω αποφάσεις παρουσιάσθηκαν και ανέλαβαν 
υπηρεσία στις οργανικές μονάδες του Δήμου Βόλου.

12. Το γεγονός ότι από την αντιστοίχιση των υφιστά-
μενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Βόλου στους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την συμπλήρωση της υπ’  αρ. 18209/10-3-2023  
(Β’  2072) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Δήμου Βόλου όπως έχει 
συμπληρωθεί-τροποποιηθεί και ισχύει, με την αντιστοί-
χιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου 
προσωπικού, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 
του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
Ειδικότητα Επιστήμης 
Υπολογιστών (software)

1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE)
1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΚΑΙ/
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

Οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης 

στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 17 Νοεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80846 Τεύχος B’ 6598/09.12.2025

Αριθμ. απόφ. 152 (8)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το έτος 
2026 για τις ειδικότητες με σχέση εργασίας αορί-
στου χρόνου υπαλλήλων του ΚΕΠΕ.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ (ΚΕΠΕ) 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ.  2, 3, 7, 9 και 10 του άρθρου 20 του 

ν.  2579/1998 (Α’  31) καθώς και το άρθρο  20 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2. Τα άρθρα 1, 2 και 6 του π.δ. 94/2000 (Α’ 75).
3. Την υπ’ αρ. 102713/25-10-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων. 
4. Το άρθρο 14 του ν. 5163/2024 (Α’ 199).
5. Την υπ’ αρ. 1/5-2-2016 (θέμα 16ο) απόφαση του Δ.Σ. 

του ΚΕΠΕ.
6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 

Τομέα Διοίκησης.
7. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσια-

κές ανάγκες που δημιουργούνται κατά τη διάρκεια του 
έτους, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπι-
κού του ΚΕΠΕ πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

8. Ότι η εκτιμώμενη δαπάνη που θα προκύψει από 
την ως άνω απασχόληση δε θα υπερβαίνει το ποσό των 
10.000,00 € και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις των ΚΑ 
0261 του Προϋπολογισμού του ΚΕΠΕ, οικονομικού έτους 
2026.

9. «Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ», 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση για το έτος 
2026 για τις πιο κάτω ειδικότητες με σχέση εργασίας αο-
ρίστου χρόνου υπαλλήλων του ΚΕΠΕ, και για μέχρι 240 
ώρες ανά υπάλληλο ετησίως (120 ώρες ανά εξάμηνο) 

για απογευματινή υπερωριακή απασχόληση, για την κά-

λυψη των προαναφερόμενων υπηρεσιακών αναγκών 

του ΚΕΠΕ:

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ  3

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΤΜΗΜΑ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1

ΚΕΝΤΡΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 

Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Νοεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕΤΡΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02065980912250008*


